view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Atos
Data de disponibilização: Segunda, 23 de Junho de 2025
Número da edição: 7322
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

ATOS

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES
RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATOS ASSINADOS PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 686/2025 - NOMEAR JULIA FRAGOSO CADE MORAL  para exercer o cargo em comissão de Assessor de Juiz nos termos do art. 4º da Lei Complementar nº
788/2014, em razão da exoneração de Ludmila Cypriano Barreto(Processo SEI! Nº 7004722-85.2025.8.08.0000).

ATO Nº 687/2025 - NOMEAR ANA PAULA VIEIRA MORANDI para exercer o cargo em comissão de Assessor de Juiz nos termos do art. 4º da Lei Complementar nº
788/2014, em razão da exoneração de Humberto Zacché Nardi (Processo SEI! Nº 7004722-85.2025.8.08.0000).

ATO Nº 688/2025 - RESOLVE LOTAR  JULIA FRAGOSO CADE MORAL, Assessor de Juiz, no Núcleo de Aceleração de Processos - NAPES (Processo SEI! Nº 7004722-
85.2025.8.08.0000).

ATO Nº 689/2025 - RESOLVE LOTAR ANA PAULA VIEIRA MORANDI, Assessor de Juiz, no Núcleo de Aceleração de Processos - NAPES (Processo SEI! Nº 7004722-
85.2025.8.08.0000).

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATOS ASSINADOS PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 690/2025 - EXONERAR EMANUELLE ALVES DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Assessora de Juiz da 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de
Cachoeiro de Itapemirim (Processo SEI! Nº 7005195-71.2025.8.08.0000).

ATO Nº 691/2025 - NOMEAR CLARA SOROMENHO BERNARDES para exercer o cargo em comissão de Assessora de Juiz, em razão da exoneração de Emanuelle
Alves de Oliveira (Processo SEI! Nº 7005195-71.2025.8.08.0000).

ATO Nº 692/2025 - RESOLVE LOTAR CLARA SOROMENHO BERNARDES, Assessora de Juiz, na 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de Cachoeiro de
Itapemirim (Processo SEI! Nº 7005195-71.2025.8.08.0000).

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATOS ASSINADOS PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 696/2025 - NOMEAR RAFAELA ROCHA DUARTE para exercer o cargo em comissão de Assessora de Juiz (Processo SEI! Nº 7000781-55.2025.8.08.0024).

ATO Nº 697/2025 - RESOLVE LOTAR RAFAELA ROCHA DUARTE, Assessora de Juiz, na 1ª Vara de Família do Juízo de Vitória (Processo SEI! Nº 7000781-
55.2025.8.08.0024).

PU B L I Q U E - S E

04/07/2025, 18:26 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1835215 1/3

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dias-sem-publicacao
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATOS ASSINADOS PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 698/2025 - EXONERAR, a pedido, a partir de 23/04/2025, JOSÉ LUCAS DA SILVA JUNIOR, Analista Judiciário Especial - AJ - Contador da Contadoria da
Comarca de Iúna, em razão de posse em cargo inacumulável  (Processo SEI! Nº 7000040-03.2025.8.08.0028).

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATOS ASSINADOS PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 700/2025 - TORNAR SEM FEITO o Ato nº 397/2025, disponibilizado no e-diário de 05/05/2025, que nomeou LAIS SOARES MONTEIRO, habilitada em
concurso público, para exercer o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária – Especialidade – Direito, enquadrada no padrão 9, classe IX, nível 1, conforme Lei nº
7.854/2004 e alterações (Inscrição nº 10011839) (Processo SEI! Nº 7009843-65.2023.8.08.0000).

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATO ASSINADO PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 701/2025 - EXONERAR, a pedido, a partir de 22/04/2025, EDUARDO OLIVEIRA DE FARIA do cargo de Técnico Judiciário - AE - Técnico em
Informática (Processo SEI! Nº 7010824-60.2024.8.08.0000).

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

ATOS ASSINADOS PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 702/2025 - EXONERAR, a pedido, a partir de 07/04/2025, GUILHERME NORONHA EVANGELISTA,  Analista Judiciário - AJ - Direito da 1ª Vara da Comarca
de Iúna (Processo SEI! Nº 7000035-78.2025.8.08.0028).

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

04/07/2025, 18:26 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1835215 2/3

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

-**********-

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PJES

RUA DESEMBARGADOR HOMERO MAFRA,60 - Bairro ENSEADA DO SUÁ - CEP 29050906 - Vitória - ES - www.tjes.jus.br

INCLUSÃO ASSINADA PELO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Na redação do Ato nº 319/2025, disponibilizado em 01/05/2025, que exonerou LARYSSA DO CARMO PREATO do cargo em comissão de Assessora de Juiz da Vara
Única da Comarca de Jaguaré (Processo SEI! Nº 7000300-20.2025.8.08.0048).

INCLUA-SE: a pedido

PU B L I Q U E - S E

Vitória, 17 de junho de 2025.

Desembargador SAMUEL MEIRA BRASIL JR.
Presidente

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.

04/07/2025, 18:26 Ediário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/?view=content&id=1835215 3/3